UBND THỊ XÃ KỲ ANH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   171 /PGDĐT
V/v duyệt hồ sơ học phí, chi phí học tập, trẻ ăn trưa học kỳ II năm học 2016 - 2017

Thị xã Kỳ Anh, ngày  15  tháng 02  năm 2017

              Kính gửi:
            - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong toàn thị xã;
 - Hiệu trưởng các trường TH&THCS Kỳ Nam, Kỳ Hoa.

         Thực hiện Nghị định 86/2015/NĐ-CP, ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về việc quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 – 2016 đến năm học 2020 - 2021; quyết định 69/2014/QĐ-UBND, ngày 16 tháng 10 năm 2014 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc điều chỉnh mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Thông tư số: 29/2011/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 15/7/2011; Thông tư số 09/2013/TTLT-BGDĐT-BTC-BNV ngày 11/3/2013 về việc hướng dẫn thực hiện chi hỗ trợ ăn trưa cho trẻ em mẫu giáo.
 Để có số liệu tổng hợp nguồn kinh phí thực hiện một số chính sách đối với học sinh tại các trường học báo cáo Sở Tài chính, Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Kỳ Anh yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn thị xã Kỳ Anh thực hiện một số nội dung sau:
	   1. Hồ sơ thủ tục:
	          - Học phí, hỗ trợ chi phí học tập: Tổng hợp danh sách theo Phụ lục 04, mẫu đơn theo phụ lục 01, 02 (có mẫu đính kèm);
         - Trẻ ăn trưa: Tổng hợp danh sách theo Phụ lục 03, mẫu đơn theo phụ lục 01 (có mẫu đính kèm).
* Lưu ý: Hồ sơ mang về Phòng duyệt, gồm có:
+ 03 bảng danh sách học sinh được hưởng chế độ học phí, chi phí học tập, trẻ ăn trưa;
+ 03 bảng tổng hợp kế hoạch thu học phí, chi phí học tập, trẻ ăn trưa;
+ Đơn đề nghị miễn, giảm học phí, chi phí học tập, trẻ ăn trưa và kèm theo bản chứng thực về việc xác nhận đối tượng được hưởng chế độ chính sách của Nhà nước theo quy định.
Riêng các trường thuộc vùng ảnh hưởng môi trường biển đang chờ Văn bản cấp trên nên chỉ lập danh sách học sinh để làm kế hoạch nguồn kinh phí.
Các trường lấy biểu mẫu qua địa chỉ: IO của UBND thị xã Kỳ Anh hoặc trên Email: ktgdka@gmail.com.
2. Thời gian, lịch duyệt hồ sơ học phí, chi phí học tập, trẻ ăn trưa học kỳ I năm học 2016 - 2017 vào các ngày:
       * Ngày 17/10/2016:  Khối Tiểu học
	        - Từ 14h đến 15h 30 phút: Các trường TH Sông Trí, Kỳ Hoa, Kỳ Hưng, Kỳ Hà, Kỳ Ninh, Kỳ Trinh.
        - Từ 15h 30 phút đến 17h: Các trường TH còn lại.
* Ngày 18/10/2016:
- Buổi sáng khối Mầm non
        + Từ 7 h đến 9h : Các trường MN Hoa Mai, Kỳ Hoa, Kỳ Hưng, Kỳ Hà, Kỳ Ninh, Kỳ Trinh
        + Từ 9 h đến 11 h: Các trường Mầm non còn lại.
         - Buổi chiều khối THCS
       +  Từ 14h đến 15h 30 phút: Các trường THCS Sông Trí, Hà Hải, Kỳ Ninh, Kỳ Trinh, Kỳ Nam
        + Từ 15h 30 phút đến 17h: Trung tâm dạy nghề HNGDTX Kỳ Anh và các trường THCS còn lại.
3. Địa điểm: Hội trường Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh.
4. Thành phần:
- Ở phòng: Kế toán Phòng GD&ĐT;
- Ở trường: Kế toán các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong toàn thị xã.
Nhận được công văn này, Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh yêu cầu Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định.
Trong quá trình thực hiện, có gì vướng mắc phản ánh về Phòng qua số điện thoại: 0977923789 để được hướng dẫn thêm./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo và CV Phòng;
- Lưu VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

                                   (Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum